

Marie-Charlotte ETCHEGOYEN

- THÉRAPEUTE FAMILIALE SYSTÉMICIENNE
- COACH D'ACCOMPAGNEMENT AU CHANGEMENT

UN PEU DE MOI

Née le 23/01/1986.

Pacsée.

Membre fondatrice d'un groupe de co-vision.

Membre d'un groupe de co-développement.

Membre de l'association La Parade des 5

Sens à Hastingsues.

En cours de formation à l'énergétique

chinoise avec Julien CAZENAVE, spécialiste

en Médecine Traditionnelle Chinoise.

Collaboratrice de l'Espace Thérapies

Systèmes à Pau :

www.espace-therapies-systemes.com

SPECIALITES

Thérapie familiale : Consultations Individuelles, Couples, Enfants et adolescents accompagnés de leurs parents.

Groupes de parole : en cabinet ou en établissement.

Supervision individuelle : pour les professionnels de la relation d'aide, de la santé et du bien-être.

Supervision et Régulation en établissement auprès d'équipes de professionnels.

Coaching de vie : orientation personnelle et professionnelle.

Coaching professionnel : accompagnement des cadres et de leurs équipes au changement.

EXPERIENCES EN REGULATION ET SUPERVISION D'EQUIPES

Interventions en REGULATION d'équipe :

- Depuis janvier 2022 avec la MVC Polo Beyris à Bayonne

- Depuis janvier 2022 avec le Relais Petite Enfance à Sauveterre de Béarn

Interventions en SUPERVISION d'équipe :

- Depuis septembre 2021 avec la Mission Locale pour les Jeunes Pau Pyrénées

- Depuis janvier 2022 avec le Relais Petite Enfance à Sauveterre de Béarn

CONTACT

Espace Pertic, 12 rue du Pertic

64120 Saint Palais

06 72 83 55 15

etcheгойen.mc@gmail.com



EXPERIENCES PROFESSIONNELLES

Novembre 2021 à aujourd'hui : Animation d'un groupe de parole auprès des Parents de la Crèche Halte Garderie LOUS PETITOUS à Salies de Béarn.

Octobre 2021 : Intervention pour un débriefing psychologique suite à un accident du travail, en collaboration avec Maitena THICOIPE, psychologue du travail.

Janvier 2021 à aujourd'hui : Cabinet libéral de thérapie familiale et de coaching, à Saint-Palais (64) et Peyrehorade (40).

Avril à Septembre 2019 : IEMFP le Hameau Bellevue de l'association PEP à Salies de Béarn.

Enfants, adolescents et jeunes adultes porteurs de déficience motrice.

Poste occupé : Chef de service.

Juillet 2009 à Mars 2019 : Relais Educatif et Pédagogique Spécialisé à Visée Thérapeutique "EKHI" de l'association Cheval Bleu à Lichos.

Structure expérimentale accueillant des enfants et adolescents en difficultés multiples d'ordre éducatif, social et/ou psychologique grave.

Postes occupés :

- Juillet 2009 à Janvier 2016 : Educatrice spécialisée.
- Janvier 2014 à Janvier 2016 : Coordinatrice de service.
- Janvier 2016 à Janvier 2017 : Directrice par intérim.
- Janvier 2017 à Avril 2019 : Chef de service.

FORMATIONS

- 18 et 19 Novembre 2021 - Cycle annuel de supervision de superviseurs avec l'Espace Thérapies Systèmes à Pau.
- 2020 - Ecole supérieure de coaching, Toulouse.
Coach professionnel RNCP.
- 2020 - Espace Thérapies Systèmes, Pau.
Pratiques et méthodes en approche systémique.
- Janvier 2017 à Décembre 2019 - Institut d'Etudes de la Famille, Toulouse.
Formation en approche systémique et thérapie familiale.
- Avril 2018 - GERFI.
Formation à la fonction de Chef de service.
- Avril 2014 - Instituts du Travail Social, Toulouse.
Formation à la coordination de service.
- 2009 - ITS Pierre Bourdieu, Pau.
DE Educatrice Spécialisée.